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Informacione Personale • I martuar 
Emër / Mbiemër 

Profesioni 
• Bardhyl Misja  
• Pedagog  

Titulli Akademik  
 

Institucioni ku punon 
 

Adresa 

• Prof. Dr. 
• Fakulteti i Shkencave të Lëvizjes 

 
 

• Rruga “Osman Myderrizi” Nd.3, H.2, ap. 36,Nj.5 Tiranë 
Telefoni • +355 682140735   

e-mail • misjabal@yahoo.com 
Shtetësia • Shqiptare  

Datëlindja • 13.05.1964 
Gjinia 

Eksperiencat në punë 
• Mashkull  
• Pedagog i Historisë së Edukimit Fizik dhe Teorisë së Lëvizjes 

Njerëzore që nga viti 1987 e në vazhdim. 
  

Datat  

Puna ose pozicionet e 
mbuluara 

• 1987 Dhjetor, asistent pedagog pranë Katedrës së Teorisë së 
Edukimit Fizik ILKF “Vojo Kushi” 

• 1990 Janar pedagog. 
• 1994 Maj - Prill 1998, Përgjegjës i Seksionit të Edukimit Fizik 

dhe Sportit. 
• 1988 – 2006 zv/ Drejtor dhe zv/Rektor i AEFS “Vojo Kushi”. 
• 2006 Shtator e në vazhdim pedagog pranë Departamentit te 

Shkencave Sociale dhe të Edukimit. 
• 2016-2020 Dekan i FSHL 
• Tetor 2020 e ne vazhdim,pedagog prane Dep.Shken.Soc.Eduk 

 



Formimi dhe Njohuritë 
Datat 

• 2016 ka fituar titullin ”Profesor”. Vendimi Nr. 3 dt. 10.02.2016. 
• 2001, ka realizuar një specializim afatgjatë pranë Universiteti 

“ATENEO” në Bari  
• 1999 Gusht ka fituar titullin ”Profesor i Asociuar”. Vendimi 

Nr. 25 dt. 18.09.1999. 
• 1995 Tetor - Dhjetor ka realizuar një kurs specializimi pranë 

Institutit Suprior të Edukimit Fizik të Romës. 
• Qershor 1994 ka realizuar një specializim afatshkurtër pranë 

UST në Vjenë.  
• 1994 Gusht, ka fituar gradën Doktor i Shkencave. Nr. regj. 

Themeltar 3248 dt. 07.09.1994. 
• 1990 ka përfunduar të gjitha provimet dhe detyrimet e formimit 

pasuniversitar .  
 

Tematikat kryesore/ 
kompetencat profesionale 

• Histori e Edukimit dhe Sportit, Teori dhe Metodologji e Edukimit 
Fizik, Teori e Lëvizjes Njerëzore & Edukim Levizor. 

  

Gjuha e nënës 
 

Gjuhë të Huaja 

• Shqip. 

• Italisht, Certifikate e Departamaniti te Gjuheve te Huaja te UT 

• Rusisht. Certifikate e Departamaniti te Gjuheve te Huaja te UT 

  

Kapacitete dhe kompetenca 
organizative 

• 2008-2013 Anëtari i Senatit të UST.  
• 2000-2008 Anëtari i Senatit të AEFS “Vojo Kushi”. 

Kapacitete dhe kompetenca 
informatike 

• 2005 Certifikate e INIMA per kurse kualifikimi Paketa MSOffice 

  

I. UDHEHEQJE DISERTACIONESH 
1. Prof. Asc. Dr. B. Misja 

VITI 2007 
UDHEHEQES SHKENCOR i Z. Musa FAGU I cili realizoi fitimin e grades shkencore 
“DOKTOR” ne Disertacionin me Teme:  
“MODELIMI I KAPACITETIT LEVIZOR TE FEMIJEVE TE MOSHES 11-
12VJEC”  

 
2. Dr. B. Misja 

VITI 1995  
UDHEHEQES SHKENCOR I Z. Fehmi KRASNIQI i cili realizoi fitimin e grades 
shkencore “DOKTOR” ne Disertacionin me Teme: 
EDUKIMI PSIKOMOTOR I FEMIJEVE TE MOSHES SE ULET SHKOLLORE 
NEPERMJET LOJES E REKREACIONIT” 
Nr. Regjistrit Themeltar 3422 dt. 23.10.1995. 
 

3. Dr. B. Misja 
VITI 1995  
UDHEHEQES SHKENCOR i Z. Spiro JOVANI i cili realizoi fitimin e grades 
shkencore “DOKTOR” ne Disertacionin me Teme: 
KOMPONENTET METODIK TE VEPRIMTARISE SE PAMVARUR 
LEVIZORE TE STUDENTEVE NE LENDEN E EDUKIMIT FIZIK” 
Nr. Regjistrit Themeltar 3413 dt. 06.08.1995. 
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